del P, en los siguientes predios urbanos, individualizados por sus linderos y tradición 

de la siguiente manera: 

PARTIDA PRIMERA.- Descripción: “Un predio denominado TIERRA BLANCA, 
ubicado en la región del Pedregal, jurisdicción del municipio de Chiriguana, 
Departamento del César, con una extensión aproximada de ciento cuarenta y ocho 
hectáreas - 148 Has - y determinado con los siguientes linderos: NORTE: partiendo 
del M#0 se continua con rumbo S80 grados 45 minutos E en recta y 300.00 mts hasta 
3llegar al M#1, lindado hasta aquí con Luis Enrique Pertuz en 1 longitud anotada, se 
continua con rumbo 69 grados E en línea recta y 750.00 metros hasta llegar al M#2,

[...]

444 del C.G.P., la suma de $112.252.500,oo m. 

PARTIDA SEGUNDA.- Descripción: “Un predio rural denominado EL CONSUELO, 
ubicado en la región de Anime, jurisdicción del corregimiento de Rinconhondo, 
municipio de Chiriguana, Departamento del César, cuya extensión ha sido calculada 
en veintiséis mil quinientos metros cuadrados - 26.500 M2 – 23 has 6.500 M2 y 
determinado por los siguientes linderos: NORTE: partiendo del M#0 se continua con 
rumbo N. 870 15E en recta y 500.00 metros hasta llegar al M#1, lindando hasta aquí 
con Samuel en la longitud anotada. ESTE: partiendo del M#1 se continua con rumbo

[...]

Los herederos para todos los efectos legales señalan como 
avalúo comercial del bien inmueble descrito y de conformidad con lo señalado en el 
núm. 4 del art. 444 del C.G.P., la suma de $88.947.000,oo m.l. 

EL TOTAL DE LOS ACTIVOS SUCESORALES ascienden a la suma de 
DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL 
QUINIENTOS PESOS ($233.740.500,oo) moneda legal. 

PASIVOS DE LA SUCESION: La sucesión del causante al momento del fallecimiento 
no poseía pasivo alguno que deba liquidarse. 

PASIVO EXTERNO. La sucesión del causante ELIECER MEJIA CAMARGO, posee el 
siguiente pasivo externo que debe liquidarse, así:

[...]

Dicho pasivo ha sido avaluado en la suma de ………$6.397.500,oo m.l. 

PASIVO INTERNO. La sucesión del causante ELIECER MEJIA CAMARGO, no posee 
el siguiente pasivo interno que debe liquidarse. 

El TOTAL DEL PASIVO DEL ACERVO HEREDITARIO ASCIENDE A LA SUMA DE 
DIEZ Y SIETE MILLONES CIENTO UN MIL NOVECIENTOS PESOS 
($17.101.900,oo) moneda legal. 

RECAPITULACION: 

1.- Activo Bruto ...................................................................$ 233.740.500.oo 

2.- Pasivo ........................................................................$ 17.101.900.oo 

ACTIVO LIQUIDO ....................